2024 年 4 月

公益財団法人ロッテ財団

関係者各位

「食と健康」の分野における

若手研究者対象の研究助成の公募を開始します

平素よりロッテ財団の研究助成事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、2025 年度研究助成公募開始にあたり、募集要項等を郵送させていただきました。

今後ともご支援、ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

記

１．研究者育成助成〈ロッテ重光学術賞〉採択予定：1件
（募集期間：4月 1日～6月 21日正午）

※助成者の雇用に係る費用も助成します。

助成内容

助成額：1,500 万円／年  最長 5 年間助成

助成者の給与等・研究費、受入教員の研究費、機関管理費

対象年齢：40 歳以下 但し人文/社会科学系は 45 歳以下

２．奨励研究助成    採択予定：40件程度

                         （募集期間：4月 1日～5月 24日正午）

【1】自然科学

 基礎研究

【2】自然科学

 応用・実装研究

【3】人文/社会科学

研究

助成金額（/件） 上限 300万円（少額でも可）

研究期間 1年から 3年まで選択可能

対象年齢 原則 45歳以下

■助成対象分野
●自然科学：食の生産から食卓まで、食を味わう/楽しむ、食と生命、食と健康を支える情報科学

●人文/社会科学：食文化研究、食に関する経済・政策研究、食と生活についてのリサーチ等

詳しくは「ロッテ財団」ホームページをご覧ください。 https://www.lottefoundation.jp

◆Zoomでの説明会を実施します。

ご希望の方は財団ホームページよりお申込みください。

4/9（火）、4/11（木）、4/17（水）、4/19（金）、4/22（月）

12時～および 16時～（各回約 30分）

今年度、Webサイトからの募集方法を変更しました。